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Odpowie za znieważenie funkcjonariusza podczas służby

Dawid Siwicki
20.02.2026

Wobec agresywnie zachowującego się i będącego pod wpływem
alkoholu podróżnego interweniowali mundurowi Zespołu Interwencji
Specjalnych z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin. Po
wytrzeźwieniu mężczyzna usłyszał zarzut znieważenia funkcjonariusza
Straży Granicznej.

Do incydentu z udziałem 31-letniego obywatela Polski doszło 18 lutego na hali odlotów
Międzynarodowego Portu Lotniczego Warszawa-Modlin przed planowanym wylotem
samolotu na Maltę. Funkcjonariusze Straży Granicznej otrzymali informację o czterech
agresywnych podróżnych, którzy stwarzali problemy obsłudze naziemnej. Podróżni nie
chcieli dobrowolnie opuścić strefy zastrzeżonej terminala.

Po przybyciu na miejsce funkcjonariuszy Zespołu Interwencji Specjalnych Straży
Granicznej mężczyźni zostali wezwani do zachowania zgodnego z prawem i pouczeni o
możliwości użycia środków przymusu bezpośredniego. Jeden z nich nie reagował na
wydawane polecenia, ignorował funkcjonariuszy oraz kierował do mundurowych
inwektywy. Z uwagi na to, że stawiał czynny opór zostały użyte wobec niego środki
przymusu bezpośredniego w postaci chwytów obezwładniających oraz kajdanek.
Następnie w asyście funkcjonariuszy został przeprowadzony do pomieszczeń służbowych.

W trakcie czynności mężczyzna kilkukrotnie znieważył funkcjonariuszy. Z uwagi na jego
stan wskazujący na upojenie alkoholowe, został poddany badaniu na zawartość alkoholu w
wydychanym powietrzu. Wynik pomiaru – 0,89 mg/l. 

Podróżny został zatrzymany w związku ze znieważeniem funkcjonariusza publicznego,
podczas pełnienia obowiązków służbowych. Po nocy spędzonej w Pomieszczeniach dla
Osób Zatrzymanych przy Komendzie Powiatowej Policji w Legionowie i wytrzeźwieniu,
doprowadzono go do Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin, gdzie został mu
przedstawiony zarzut. 

Zgodnie z kodeksem karnym za jego popełnienie grozi grzywna, kara ograniczenia
wolności albo pozbawienie wolności do roku.
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